



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 6 lipca 2011 r.

Druk nr 1280 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI ZDROWIA

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2011 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 6 lipca 2011 r. nad ustawą

o zawodach pielęgniarki i położnej,

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9.**

Przewodniczący Komisji
Zdrowia
(-) Władysław Sidorowicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej

- I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek KZ
- II. Wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 21 wyrazy "co najmniej jedna z pielęgniarek lub położnych grupowej praktyki" zastępuje się wyrazami "grupową praktykę";
Uwaga:
Poprawki nr 2 i 8 należy głosować łącznie.
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 2) w art. 44 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) numer identyfikacji podatkowej (NIP)";
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 3) użyte w art. 52 w ust. 2, w art. 53 w ust. 2, w art. 58 w ust. 1 w pkt 1 i w art. 75 w ust. 1 w pkt 1, w różnej liczbie i przypadku, wyrazy "szkoła wyższa" zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazem "uczelnia";
Uwaga:
Poprawki nr 4 i 9 należy głosować łącznie.
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 4) w art. 52 w ust. 4 i w art. 53 w ust. 4 wyrazy "art. 9 pkt 2" zastępuje się wyrazami "art. 9b ust. 1";
Uwaga:
Poprawki nr 5, 6 i 7 należy głosować łącznie.
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 5) użyte w art. 63 w ust. 1 oraz w art. 64 w ust. 2 w części wspólnej i w ust. 4, w różnym przypadku, wyrazy "zakład pracy" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "pracodawca";
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 6) w art. 63 w ust. 2 wyrazy "w zakładzie pracy" zastępuje się wyrazami "u danego pracodawcy";
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję

- 7) w art. 64 w ust. 2 w pkt 2 wyraz "zakład" zastępuje się wyrazem "pracodawca";
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 8) w art. 76 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy ", o ile wnioskodawca taki numer posiada";
Poprawka sen. W. Sidorowicza poparta przez komisję
- 9) art. 88 otrzymuje brzmienie:
"Art. 88. W ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:
1) w art. 11 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
"3a. Warunkiem wydania decyzji, o której mowa w ust. 3, uprawniającej do prowadzenia studiów na kierunkach pielęgniarstwo lub położnictwo jest uzyskanie akredytacji ministra właściwego do spraw zdrowia na podstawie art. 59 ustawy z dnia ... o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. Nr ..., poz. ...).";
2) w art. 11b po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
"3a. Przepis ust. 3 stosuje się także w przypadku odmowy albo cofnięcia akredytacji wydanej na podstawie art. 59 ustawy z dnia ... o zawodach pielęgniarki i położnej przez ministra właściwego do spraw zdrowia.";
3) w art. 20 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Uzyskanie pozwolenia, o którym mowa w ust. 2, na prowadzenie studiów na kierunkach pielęgniarstwo lub położnictwo wymaga posiadania akredytacji ministra właściwego do spraw zdrowia na podstawie art. 59 ustawy z dnia ... o zawodach pielęgniarki i położnej."."